
 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA 

INTERCOMUNALE “PRESTINE-BIENNO” NEL BORGO DI 
PRESTINE IN COMUNE DI BIENNO (BS) – ANNUALITA’ 2018 - 
CUP. G67H18001300003. 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX 
ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016. 

 

 

Il giorno diciotto del mese di novembre dell’anno duemilaventi 

(18.11.2020) in Comune di Breno presso la sede della Comunità 
Montana  di Valle Camonica in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Piermario Arrighini, in qualità di delegato dal 

Responsabile del Procedimento, alla presenza del dipendente della 
Comunità Montana di Valle Camonica Gianluca Guizzardi in qualità di 

testimone dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei 
lavori in oggetto; 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 04.11.2020, 

è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 
partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 
funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 

“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 
in data 04.11.2020 (Identificativo Sintel 130858242); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 04.11.2020 al 18.11.2020 sul 
sito istituzionale della stazione appaltante, sezione “amministrazione 

trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 
a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 

compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 
esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 

oltre le ore 12,00 del giorno 18.11.2020; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 
telematica Sintel n. 56 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 

quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 
protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 56 candidature 
ammesse un numero cardinale progressivo in base al protocollo 
informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella 

allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il delegato del Responsabile Unico 
del Procedimento alle ore 15:15, dispone l’inizio delle operazioni di 



 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici che 

saranno successivamente invitati a presentare offerta 

 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 

calcolo in grado di generare un campione di venticinque numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 

dai numeri progressivi (1-56) assegnati agli operatori economici 
ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici 
e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 3 (tre) – 4 (quattro) – 6 (sei) – 7 (sette) – 9 (nove) – 10 
(dieci) – 13 (tredici) – 14 (quattordici) – 17 (diciassette) – 20 (venti) 

- 24 (ventiquattro) – 29 (ventinove) – 31 (trentuno) – 32 (trentadue) 
– 33 (trentatre) – 34 (trentaquattro) – 35 (trentacinque) – 36 

(trentasei) – 38 (trentotto) – 42 (quarantadue) – 43 (quarantatre) – 
45 (quarantacinque) – 46 (quarantasei) – 47 (quarantasette) – 50 
(cinquanta) – 51 (cinquantuno) – 53 (cinquantatre) – 54 

(cinquantaquattro) – 56 (cinquantasei). 

 

Alle ore 15:30 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 
degli operatori economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante 
pubblicazione del presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito 

internet della Comunità Montana di Valle Camonica, mentre ai sensi 
dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 
accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 

differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte. 

 

Breno 18 Novembre 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
(Piermario Arrighini) 

Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 
Allegato: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio. 
3 – Tabella riassuntiva 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1604567255821

2 1604574578626

3 1604592715986

4 1604613079126

5 1604646818927

6 1604652672936

7 1604660282470

8 1604676618487

9 1604677767996

10 1604738623662

11 1604743457882

12 1604743805761

13 1604914274658

14 1604918785760

15 1604928228051

16 1604928939220

17 1604946328657

18 1604955788271

19 1604999908409

20 1605005351221

21 1605005654254

22 1605015852569

23 1605020613680

24 1605082167875

25 1605084065131

26 1605085120106

27 1605085365383

28 1605090739672

29 1605121718370

30 1605172260157

31 1605188882822

32 1605191564469

33 1605200030012

34 1605507531643

35 1605526462479

36 1605536632562

37 1605540027467

38 1605541379842

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#


39 1605544191944

40 1605544882421

41 1605603259343

42 1605610747425

43 1605616121649

44 1605618923725

45 1605621786279

46 1605627260965

47 1605628678346

48 1605633552756

49 1605685353766

50 1605685503956

51 1605687437253

52 1605689527678

53 1605691350433

54 1605692018213

55 1605692123791

56 1605695793361



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto

Generazione di numeri casuali 1 2

2 3

Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 4

Qual è il valore minimo? 1 4 6

Qual è il valore massimo? 56 5 7

6 9

7 10

8 13

9 14

10 17

11 20

12 24

13 29

14 31

15 32

16 33

17 34

18 35

19 36

20 38

21 42

22 43

23 45

24 46

25 47

26 50

27 51

28 53

29 54

30 56

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



55



NUMERO 

PROGRESSI

VO

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATO

1 1604567255821 EFFEDI APPALTI SRLS

2 1604574578626 SI

3 1604592715986 SI

4 1604613079126 SI

5 1604646818927 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

6 1604652672936 SI

7 1604660282470 SI

8 1604676618487 CGC S.R.L.

9 1604677767996 SI

10 1604738623662 SI

11 1604743457882 COSTRUZIONI IMPA S.R.L.

12 1604743805761 BO.DE.CO. S.R.L.

13 1604914274658 SI

14 1604918785760 SI

15 1604928228051 SEMAT

16 1604928939220 SPEDIL S.R.L.

17 1604946328657 SI

18 1604955788271 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

19 1604999908409 OPERE EDILI SRL

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER#
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


20 1605005351221 SI

21 1605005654254 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

22 1605015852569 ANTONUTTI Srl

23 1605020613680 Imprima Controlling S.r.l.

24 1605082167875 SI

25 1605084065131 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

26 1605085120106 Lanzetti Domenico srl

27 1605085365383 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

28 1605090739672 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

29 1605121718370 SI

30 1605172260157 SGB PERFORAZIONI SRL

31 1605188882822 SI

32 1605191564469 SI

33 1605200030012 SI

34 1605507531643 SI

35 1605526462479 SI

36 1605536632562 SI

37 1605540027467
EDILWORKS SNC DI GOZZI EROS, GUZZARDI 

GIOVANNI E SALICE LUCA

38 1605541379842 SI

39 1605544191944 PIETRINI S.R.L.



40 1605544882421 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

41 1605603259343 TIRRENO STRADE SRL

42 1605610747425 SI

43 1605616121649 SI

44 1605618923725 CASTEDIL S.R.L.

45 1605621786279 SI

46 1605627260965 SI

47 1605628678346 SI

48 1605633552756 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

49 1605685353766 GIUDICI S.P.A.

50 1605685503956 SI

51 1605687437253 SI

52 1605689527678 OLLI SCAVI SRL

53 1605691350433 SI

54 1605692018213 SI

55 1605692123791 EDIL SCAVIL SRL

56 1605695793361 SI


		2020-11-18T15:55:53+0000
	Piermario Arrighini




